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Bakgrunn 
 
Kvensk Finsk Riksforbund har i flere tiår hatt kontakt med våre venner i hele den finsk-ugriske 
verden. Vi har hatt et gryende samarbeid med Runolaulu Akatemia ry siden 2021. I 2022 ble vi med i 
et samarbeid i forbindelse med at Kuhmo ble valgt til Den finsk-ugriske kulturhovedstaden i 2023. Vi 
har derfor bidratt på både åpningsarrangement og på Sommelo-festivalen i 2023. Vi er mektig 
imponert over det man klarer å få til i Kuhmo med sin kultur og internasjonale samarbeid. Vi har et 
stort ønske om å samarbeide mer med miljøet i Kuhmo og ikke minst benytte en slik anledning med 
våre venner i Sverige, Finland, og Norge. Vi har stor tro på at dette vil sette finsk-ugriske språk og 
kulturer mer på kartet i våre områder. Med alt det kan medføre. 
 
En kort beskrivelse av prosjektet 
 
Vi ønsker å styrke det nordiske samarbeidet fra et finsk-ugrisk perspektiv. Vi skal lære mer om oss 
selv og bygge et bærekraftig nettverk for kulturturisme. 
 
Kuhmo er i 2023 Finsk-ugrisk kulturhovedstad og det er et godt tidspunkt for å bygge et nettverk av 
kvener/finner, samer i Sverige, Norge, og Finland. Dette nettverket vil sette søkelys på språk og 
kulturelle spørsmål, og vil også styrke bærekraftig kulturturisme. Dette er et internasjonalt arbeid. 
 
Målgrupper i tiden fremover:  
 

1. Språk- og kultureksperter, ak vister og ins tusjoner i alle deltakerland 
2. Kulturturismeaktører og næringsliv  
3. Det tredje stort publikum.  

Vi ønsker at folk skal sette pris på det kulturelle mangfoldet i nord.  
 
Dette småskalaprosjektet er først og fremst for å bygge egnede og velbalanserte 
grenseoverskridende partnerskap i nordområdene. Vi ønsker også å starte noen pilotaktiviteter 
(spesifikke grenseoverskridende tiltak både i felt og på kontoret) i 2023, for å teste, lære og få 



interesse for prosjektideene i alle land. Vi skal også finne passende partnere for de kommende 
årene. 
 
Prosjektet skal foregå siste del av 2023 og inn i den første delen av 2024. 
 
Etter dette stadiet, i begynnelsen av 2024, tar vi sikte på å starte et vanlig prosjekt, med noen flere 
partnere. Et bredt publikum i nordiske land skal få informasjon om språklige minoriteter og deres 
kulturer som finnes i de nordiske landene. Målet er å øke kulturturismen i området, skape 
samarbeidsnettverk i retning Sør-Nord og arbeidsplasser. 
 
Samarbeidet mellom finsk-ugriske grupper i nord bør fortsette også etter 2023. Det utelukker ikke 
annet kultursamarbeid i nord. Tvert imot støtter vi også annet nordisk samarbeid og spesielt i de 
nordlige regionene i Finland, Sverige og Norge. 
 
 
Målsettinger 
 

 Gjennomføre møter og seminar 
 Jobbe/teste ut samarbeid i for eksempel Den internasjonale finske skrivekonkurransen. 
 Informere våre interessenter og generelle befolkning (så langt det lar seg gjøre) om arbeidet 

vi har startet 
 Legge grunnlaget for en bærekra ig utvikling på flere parametere – sosialt – miljø – 

økonomisk.  

 
Forventet resultat/effekt 
 

 Få inn flere partnere 
 Gjennomført samarbeid på piloter 
 Klar for å se e i gang et ordinært prosjekt 
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